
 

 
1 

 

 

 

                                                             

 
 
 
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SUPERIORE CASTROLIBERO 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “SCIPIONE VALENTINI” 

LICEO SCIENTIFICO CON OPZIONE SCIENZE APPLICATE 
LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO 

ISTITUTO TECNICO “ETTORE MAJORANA” 
SETTORE ECONOMICO – INDIRIZZI:AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING; TURISMO  

 SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO 
CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI DI SECONDO LIVELLO AD INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING  

CON ARTICOLAZIONE SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI E AD INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO  
Via Aldo Cannata, n. 1- 87040 – Castrolibero 

Distretto n. 15 – C.M. CSIS049007-C.F. 98008780789  
Sito web www.iiscastrolibero.edu.it  - e-mail: csis049007@istruzione.it  PEC:csis049007@pec.istruzione.it 

Segreteria 0984-1865902/3/4 Fax 0984-1865950 

 

All’Albo on line della scuola 

Al sito della scuola sezione 

dedicata 

Agli Atti 

Alle aa.aa. Nava e Ferrarini 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi” . 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di n. 4 incarichi individuali 

tecnico-operativi, operativi-strumentali e di supporto aventi ad oggetto: svolgimento attività di 

supporto strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e connesse con il ruolo di 

appartenenza al profilo di DSGA e ATA (assistente amministrativo, collaboratore scolastico) 

Codice: M4C1I.2-2022-961-P-12941 

TITOLO PROGETTO “KAIZEN A SCUOLA” 

CUP: C34D22003190006 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di  incarichi individuali 

aventi ad oggetto Reclutamento di PERSONALE INTERNO (interno alla Scuola o in regime di 

collaborazioni plurime) connessi al progetto PNRR di cui all’Avviso D.M. 161/2022 “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “SCUOLA 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU”. Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi (prot. n. 8230 del 22/05/2023), 

mailto:csis049007@istruzione.it




 

 
2 

 

 

VALUTATO che le premesse della Determina prot. n. 8230 del 22/05/2023 fanno parte integrante del 

presente Decreto di costituzione della Commissione di valutazione 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8285 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 23/05/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno 

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 del 30/05/2023; 

CONSIDERATO che alla data del 30/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3(tre) candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Ds prof.ssa Maria 

Gabriella Greco (Presidente), l’a. a. Ferrarini Adele Rosa (Componente) e l’a. a. Nava Iolanda 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 8285 del 23/05/2023, la Commissione ai 
fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione Nava 

Iolanda . 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

Presidente Maria Gabriella  

Componente  Ferrarini Adele Rosa 

Componente  Nava Iolanda 



 

 
3 

 

 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line e sul sito sezione dedicata della Istituzione scolastica, 
nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione consulenti e 
collaboratori, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Gabriella Greco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2023-05-31T13:28:18+0200
	MARIA GABRIELLA GRECO




